
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/02/2020 22/01/2020

Fevereiro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/03/2020 21/02/2020

Março          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/04/2020 23/03/2020

Abril          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/05/2020 22/04/2020

Maio          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/06/2020 20/05/2020

Junho          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/07/2020 19/06/2020

Julho          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/08/2020 21/07/2020

Agosto          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/09/2020 21/08/2020

Setembro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/10/2020 21/09/2020

Outubro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/11/2020 20/10/2020

Novembro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/12/2020 23/11/2020

Dezembro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/01/2021 18/12/2020

13.º Salário          1.730,20          190,32              190,32                                       -            190,32 20/01/2021 24/12/2020

TOTAL        22.492,60       2.474,16           2.474,16                                       -         2.474,16               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
DATA DO 

REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 5
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/02/2020 22/01/2020

Fevereiro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/03/2020 21/02/2020

Março          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/04/2020 23/03/2020

Abril          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/05/2020 22/04/2020

Maio          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/06/2020 20/05/2020

Junho          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/07/2020 19/06/2020

Julho          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/08/2020 20/07/2020

Agosto          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/09/2020 21/08/2020

Setembro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/10/2020 18/09/2020

Outubro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/11/2020 20/10/2020

Novembro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/12/2020 20/11/2020

Dezembro          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/01/2021 18/12/2020

13.º Salário          1.730,20          190,32              190,32          190,32 20/01/2021 24/12/2020

TOTAL        22.492,60       2.474,16           2.474,16                                       -         2.474,16               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA
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BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

 Janeiro          1.730,20          251,75              251,75          251,75 20/02/2020 22/01/2020

Fevereiro          1.730,20          251,75              251,75          251,75 20/03/2020 21/02/2020

Março          1.730,20          251,75              251,75          251,75 20/04/2020 23/03/2020

Abril          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/05/2020 22/04/2020

Maio          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/06/2020 20/05/2020

Junho          1.730,20          251,75              251,75          251,75 20/07/2020 19/06/2020

Julho          1.730,20          251,75              251,75          251,75 20/08/2020 20/07/2020

Agosto          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/09/2020 21/08/2020

Setembro          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/10/2020 18/09/2020

Outubro          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/11/2020 20/10/2020

Novembro          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/12/2020 20/11/2020

Dezembro          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/01/2021 18/12/2020

13.º Salário          1.730,20          251,74              251,74          251,74 20/01/2021 24/12/2020

TOTAL        22.492,60       3.272,67           3.272,67                                       -         3.272,67               -   

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3

RECOLHIDA 
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VENCIMENTO 5
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REPASSE 6

ESPECIAL - NABUCOPREV
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